لہ دعوت الحق
قرآن و سنت کی تعلیمات کا علمبردار

فون نمبر - دھاکش - ۲

فون نمبر - دارالعلوم - ۴

اکتوبر - نومبر - ۱۹۷۳ء
رمضان المبارک - ۱۳۹۲ھ

جلد نمبر : ۹
شمارہ نمبر : ۱۱

اس شمارے میں

۳ سمیع الحق نقش آغاز
۶ علامہ مولانا انور شاہ کشمیری منقبت رسول
۸ علامہ محمد یوسف بنوری مدظلہ مدارس عربیہ کا نصاب تعلیم (علمی و مطالعاتی زندگی)
۱۸ شیخ الحدیث مولانا عبدالحق مدظلہ تبلیغ برکتہ راستے زندگی میں خطاب
۲۰ مولانا سعید عبدالشکور ترمذی اسلام میں

اگر عربوں نے ۱۹۱۷ء کے خطہ تارکہ جنگ کے اس پار غضب شدہ زمینوں کو حقیقتوں سے بدلنے کی کوشش کی ہوتی تو آج فتح و کامرانی، عزت و سرخروئی اور مجدد شرف میں عربوں کا یہ مقام نہ ہوتا، غیور و جسور عربو! آگے بڑھو، وہ دیکھو نصرتِ خداوندی تمہارے قدم چومنے کیلئے بیتاب ہے۔ الا ان نصر اللہ قریبے۔

ایک عارفِ ربّانی کی ذات | ۱۱ شعبان ۱۳۹۳ھ مطابق ۹ ستمبر ۱۹۷۳ء شنبت روز دس بجکر دس منٹ

پڑا احمد پور شرقیہ بہاولپور میں ایک ایسے خدا رسیدہ بزرگ کا وصال ہو گیا، جسکی ساری زندگی اسلام کی بے لوث خدمت، خلقِ اللہ کی رشد و ہدایت اور ارشاد و سلوک میں بسر ہوئی تھی۔ افسوس کہ ظلمتِ مادہ پرستی اور طوفانِ خدا فراموشی کی ان تاریکیوں میں دوائے دل بیچنے والے بڑی تیزی سے سفرِ آخرت اختیار کرتے جا رہے ہیں۔